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Përmbledhje ekzekutive 

Gjatë vitit 2024, në Komunën e Malishevës janë mbajtur tetë konsultime publike për rregullore, 
plane punë apo akte tjera të cilat i nënshtrohen konsultimit publik. Gjithashtu janë thirr tetë 
takime konsultative, si dhe dy takime publike me qytetar të kryetarit të komunës. 
Përjashtuar dëgjimet buxhetore dhe dy konsultime për Rregulloren për Transparencë dhe Plani i 
Veprimit për Transparencë, takimet tjera kanë qenë jo të suksesshme, pasi nuk janë regjistruar 
komente dhe interesimi kaq enë ulët, që kjo ishte sfidë dhe vazhdon të mbetet sfidë edhe në të 
ardhmen. 
Buxhetimi me pjesëmarrje mund të konsiderohet sukses, pasi është mbajtur një dëgjim i tillë 
dhe interesimi ka qenë i kënaqshëm dhe më atraktiv. 
 

Objektivat nuk konsideroj që janë arritur për shkak të numrit jo të kënaqshëm të pjesëmarrësve 
në takimet konsultative, e po ashtu edhe dhënia e komenteve online, gjatë periudhës sa kanë 
qenë në diskutim publik, aktet. 
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1. Raporti për takimet publike me qytetarë 

 

Në hyrje është sqaruar për aktet dhe dëgjimet publike. 
 

 

Tabela 1. Raportit për takimet publike me qytetarë 

 

 

Tabela e përgjithshme 

Komuna 

Numri i 
takimeve 

publike me 
qytetarë të 

organizuara 

Numri i 
pjesëmarrësve në 
takimet publike 

(në total) 

Numri i pjesëmarrësve sipas 
gjinisë 

(M.     /.      F) 

Numri i procesverbaleve të 
hartuara dhe publikuara pas 

takimeve 

Komuna e 
Malishevë 

10 217 181 36 4 

 

 

 

Verifikimi i të dhënave 

Takimi publik Data e takimit Linku i njoftimit të publikuar Linku i procesverbalit 
Takimi i dytë 
publik i 
kryetarit me 
qytetar 

19.12.2024 https://konsultimet.rks-
gov.net/viewMeeting.php?Meeti
ngID=336 dhe https://kk.rks-
gov.net/malisheve/?cat=133 

https://kk.rks-
gov.net/malisheve/?cat=133 

 

Takimi i parë 
publik i 
kryetarit me 
qytetar 

27.06.2024 https://konsultimet.rks-
gov.net/viewMeeting.php?Meeting
ID=301 dhe https://kk.rks-
gov.net/malisheve/?page=2 

https://kk.rks-
gov.net/malisheve/?page=2  

Shqyrtimi i 
KAB 1 

10.06.2024 https://konsultimet.rks-
gov.net/viewMeeting.php?Meeti
ngID=293 

https://kk.rks-gov.net/malisheve/wp-
content/uploads/sites/36/2024/06/Final-
raport-per-KAB.pdf 

Dëgjimi për 
buxhet me 
kryetar te 
Këshillave 
Lokal 

20.08.2024 https://konsultimet.rks-
gov.net/viewMeeting.php?
MeetingID=322 

https://kk.rks-
gov.net/malisheve/wp-
content/uploads/sites/36/2024/0
9/Raport-i-shkurter-per-
konsultime-publike-per-draft-
buxhetin-e-Komunes-se-
Malisheves.pdf 

Dëgjim për 
buxhet me 
banorët e 
qytetit në 
Malishevë 

20.08.2024 https://konsultimet.rks-
gov.net/viewMeeting.php?
MeetingID=321 

https://kk.rks-
gov.net/malisheve/wp-
content/uploads/sites/36/2024/0
9/Raport-i-shkurter-per-
konsultime-publike-per-draft-
buxhetin-e-Komunes-se-
Malisheves.pdf 

Dëgjim për 
buxhet me 
sektorin e 

21.08.2024 https://konsultimet.rks-
gov.net/viewMeeting.php?
MeetingID=323 

https://kk.rks-
gov.net/malisheve/wp-
content/uploads/sites/36/2024/0

https://konsultimet.rks-gov.net/viewMeeting.php?MeetingID=336
https://konsultimet.rks-gov.net/viewMeeting.php?MeetingID=336
https://konsultimet.rks-gov.net/viewMeeting.php?MeetingID=336
https://kk.rks-gov.net/malisheve/?cat=133
https://kk.rks-gov.net/malisheve/?cat=133
https://konsultimet.rks-gov.net/viewMeeting.php?MeetingID=301
https://konsultimet.rks-gov.net/viewMeeting.php?MeetingID=301
https://konsultimet.rks-gov.net/viewMeeting.php?MeetingID=301
https://kk.rks-gov.net/malisheve/?page=2
https://kk.rks-gov.net/malisheve/?page=2
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arsimit në 
Malishevë 

9/Raport-i-shkurter-per-
konsultime-publike-per-draft-
buxhetin-e-Komunes-se-
Malisheves.pdf 

Dëgjim 
buxhetor 
me sektorin 
e 
shëndetësis
ë 

21.08.2024 https://konsultimet.rks-
gov.net/viewMeeting.php?
MeetingID=324 

https://kk.rks-
gov.net/malisheve/wp-
content/uploads/sites/36/2024/0
9/Raport-i-shkurter-per-
konsultime-publike-per-draft-
buxhetin-e-Komunes-se-
Malisheves.pdf 

Dëgjim për 
buxhet me 
OJQ dhe 
shoqëri 
civile 

22.08.2024 https://konsultimet.rks-
gov.net/viewMeeting.php?
MeetingID=325 

https://kk.rks-
gov.net/malisheve/wp-
content/uploads/sites/36/2024/0
9/Raport-i-shkurter-per-
konsultime-publike-per-draft-
buxhetin-e-Komunes-se-
Malisheves.pdf 

Dëgjim për 
buxhetimi 
me 
pjesëmarrj
e  

25.08.2024 https://konsultimet.rks-
gov.net/viewMeeting.php?
MeetingID=326 

https://kk.rks-
gov.net/malisheve/wp-
content/uploads/sites/36/2024/0
9/Raport-i-shkurter-per-
konsultime-publike-per-draft-
buxhetin-e-Komunes-se-
Malisheves.pdf 

Rregullorja 
për 
Trasnparen
cë 

26.11.2024 https://kk.rks-
gov.net/malisheve/?page=2 

vërejtje: për çështje 
teknike nuk është publiku 
data e takimit 

https://kk.rks-
gov.net/malisheve/wp-
content/uploads/sites/36/2024/1
2/Procesverbal-nga-takimi-
konsultativ-per-Draft.pdf 

  

https://kk.rks-gov.net/malisheve/?page=2
https://kk.rks-gov.net/malisheve/?page=2
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Vërejtje: Raporti i këtij viti për konsultime publike, është prezantuar në formë të shkurtuar për 
shkaqe objektive, pasi si zyrtar për konsultime publike, jam ballafaquar me disa probleme në 
natyre teknike me ueb faqe, e po ashtu edhe me faqen e platformës për konsultime publike, ku 
gjithashtu muajve të fundit janë paraqitur disa probleme teknike dhe si pasojë janë përzier 
njoftimet për konsultime dhe vazhdojnë të mos ruhen raportet finale. Po ashtu, unë si zyrtar për 
konsultime publike, kam pasur një problem shëndetësor dhe dy muajt e fundit, nuk kam 
mundur të bëj raporte të mirëfillta. 
 

Artan Paçarizi, zyrtar për konsultime publike në Komunën e Malishevës.  
 

 

 

 

 


